(b) *Exemplar ms., triplici humani sensus affectionem : ex quo conficit Faber, triplicem affectionem.* Multum retinere lectionem ms. sublata postrema littera m, quæ in eodem ms. scrupissime abundat.

(c) In archetypo, obitnult. Fides, spes, charitas se rurunt in Deum ut in finem : quem cum consequuntur, perfectionem habent; et eam quidem immutabilis est Dei fruitio. Ea ratione fides ac spes extrinsecus non mutantur. Alio sensu dixit Augustinus epist. CXL, num. 63 : *In futuro autem sæculo perfecta et plena charitas sine ulla malorum tolerantia, non fide*

A 2. *Fidei meritum. Spei natura. Charitatis affectus.* — Igitur Deus justitiae prævius (e) numeratur, creditus ab ignorantie quod Deus sit. Atque ob id Abraham fides prima justificat (Hebr. ii, 6 et Rom. iv, 9), et Chananææ filium silentio (f) Dominum tentantis matris fides salvat (Math. xv, 28), et credentibus in nomine ejus potestas (g) in Joanne tribuitur, ut ex Deo nati sint (Joan. i, 12). Magnum est fidei meritum, et perfecta credentibus Deo beatitudo, per quam genitis in corpore, in iniuitate, in ægritudine, et justitia et sanitas et ortus ex Deo est. Spes vero amoenitatem vita mundialis et bona sæculi, quiescentis (f. quiescens) in his quæ a Deo disposita confidit, exsuperat, præsentium damno futurorum lucra meritura : quam Dominus B tali præmio munatur, *Omnis, qui reliquerit domum, vel fratres, vel sorores, aut matrem, aut filios, aut agrum propter nomen meum, centuplum decipiet, et vitam æternam possidebit* (Math. xix, 29). Egregia virtutum Dei testis, fiducia expectationis sua, præsenzia quæque ut nulla et incerta despiciens, futura vero ut æterna et præsenta apprehendens ! Sed quoniam 619 mansurae fidei, spei, charitatis (f. charitati) parem gloriam idem Apostolus tribuat, et sequaliter inviolabiles eas esse significet; charitatem tamen præstare cæteris superioribus indicat. Per hanc enim quoniam vinculo Deo suscepti amoris annectimur : siquid individua ab eo voluntas nostra semel nomini ejus charitate pietatis infusa, a qua non gladius, non famæ, non nuditas separabit (Rom. viii, 35); per quam ira, æmulatio, ambitio, iniquitas, luxus, cu-

C credit quod non videt, nec spe desiderat quod non tenet ; sed in æternum veritatis speciem contemplatur.

(d) Faber ex mss. Pitlozano et Colb., *prophetia.* Verius Sirmoundus ex Remig., *profectu. Mox, pro maneanti quidem,* forte legendum maneant eadem.

(e) Edidit Faber ex fide archetypi sui, *primus numeratur;* ipse putans præferendum *præmissi numeratur,* non sphenanda conjectura. Revocamus ex Sirmondo prævious : quam vocem commodi exciperet, memoratur, quam numeratur. Hic notatur, fidem Dei justitiae præire debere, cum sine fide nemo justificetur.